הוא מתמקד בשאלה מה קרה ואיך
ניתן למנוע הישנות המקרה, ולא בשאלה מי אשם. על
פי הוראות צה״ל התחקיר נועד להיות כלי ללמידה
פנים־ארגונית, ולכן הוא מבוסס על שיתוף פעולה וגילוי
לב של המעורבים, מתוך הבנה שממצאיו לא ישמשו
להליכים פיקודיים או משפטיים נגדם. בשונה מכך,
מטרתה של ועדת חקירה ממלכתית רחבה בהרבה. על
פי סעיף 1 לחוק ועדות חקירה תשכ״ט-1968, הוועדה
נועדה לחקור ״עניין שהוא בעל חשיבות ציבורית חיונית״.
אף שגם היא מפיקה לקחים מערכתיים, חלק מרכזי
מתפקידה הוא קביעת אחריות, הן של מוסדות והן
של אישים ספציפיים בדרג המדיני והצבאי. ממצאיה
יכולים לכלול המלצות אישיות כמו הדחה מתפקיד,
שיש להן משקל ציבורי ופוליטי עצום )בלאנדר, 2025(.